
Vranovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Pohořelice GPS souřadnice: 48.965997N, 16.606607E

Nadmořská výška: 177 m n. m. První pís. zmínka: 1257 (767 let) Katastrální výměra: 1 380 ha

Počet obyvatel: 2 435 PSČ: 691 25

Adresa URL: www.vranovice.eu

O obci
Obec Vranovice leží při severozápadní hranici bývalého okresu Břeclav.

Historie obce
První písemná zmínka o obci Vranovice se datuje k roku 1257 věcnou poznámkou o přifaření do
Přibic. Tato duchovní správa existovala až do roku 1870. V té době byl pro faru zakoupen dům a byla
dokončena výstavba kostela Navštívení Panny Marie.

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci Vranovice je možné v penzionu Veritas, kde je i restaurace. Dále jsou zde v provozu dvě
pizzerie – U Kilingerů a Květinová. Občerstvení poskytuje i Sportbar.

Okolí a příroda
Lužními lesy v okolí obce protéká říčka Šatava a svými půvabnými tůňkami s porostem vrb,
poskytuje kouzelná zátiší především milovníkům rybolovu.

Současnost obce
Děti školou povinné mají v obci k dispozici základní školu vyššího stupně a rodiče malých dětí mohou
také využít mateřskou školu.. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále
bychom v obci našli knihovnu, kostel a hřbitov.

Sportovní možnosti
Přes  obec prochází cyklostezka Brno -  Vídeň (značená číslem 4), na jejímž 29. kilometru je zde
zbudováno odpočívadlo, a vinařská cyklostezka. V rámci tzv. mikroregionů  jsou Vranovice členem
dobrovolného svazku  obcí Čistá Jihlava.

Památky a zajímavosti
V obci jsou evidovány tyto kulturní památky: socha sv. Floriána z roku 1798, kostnice v ohradní zdi
hřbitova ze 17 století, Boží muka z 1. poloviny 19. století, kaple ze začátku 19. století a místní kostel
Navštívení Panny Marie, vystavěný v letech 1868–70.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5844/vranovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 23:47:01



Doprava
Život v obci ovlivňuje železnice, která ji protíná ve směru Brno – Vídeň, a tak řada místních
dojíždí za prací do města. Železnice je výhodou také pro návštěvníky Vranovic, znamená pohodlnou a
rychlou přepravu z kteréhokoliv místa

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5844/vranovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 23:47:01


